

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS

CNPJ 84 722 933/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 17/05/2023 08:19:38

Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

(Página: 1 / 1)

Sistema CECAM

Alteração Orçamentária

DECRETO Nº 63, DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta e mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta

Crédito Recurso	Ficha	Unidade Orc.	Funcional Programática	Natureza da Despesa	Destinação Recurso	Valor
68	02.04.01	02.04.01	12.361.0010.2035	3.3.90.39.00	0.1.500.1001	
67	02.04.01	02.04.01	12.361.0010.2035	3.3.90.30.00	0.1.500.1001	180.000,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 17 de Maio de 2023

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
VICE PREFEITO EM EXERCÍCIO

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa ANDRE GIDINAL SANTOS XAVIER - ME, localizada na SITIO LINHA 04, DA 81, LOTE 20, GLEBA 19, Nº 71, Bairro: Zona Rural, inscrita no CNPJ sob o nº 32.100.055/0001-60, torna público que requereu à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 20/04/2023, a Licença Prévia, para a atividade de Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com entretenimento.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)

A empresa ANDRE GIDINAL SANTOS XAVIER - ME, localizada na SITIO LINHA 04, DA 81, LOTE 20, GLEBA 19, Nº 71, Bairro: Zona Rural, inscrita no CNPJ sob o nº 32.100.055/0001-60, torna público que requereu à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 20/04/2023, a Licença de Instalação, para a atividade de Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com entretenimento.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)

A empresa ANDRE GIDINAL SANTOS XAVIER - ME, localizada na SITIO LINHA 04, DA 81, LOTE 20, GLEBA 19, Nº 71, Bairro: Zona Rural, inscrita no CNPJ sob o nº 32.100.055/0001-60, torna público que requereu à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 20/04/2023, a Licença de Operação, para a atividade de Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com entretenimento.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 274-1/FMS/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/CPL/2023

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores; ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e; DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO E HOMOLOGO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/CPL/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 274-1/FMS/2023, QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, POIS IRÁ ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE-RO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NOS AUTOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): PRESERVA SOLUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 15.515.617/0001-17, NO VALOR TOTAL DE R\$ 53.600,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).
PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 17 DE MAIO DE 2023.

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIROPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 280/2023

CONTRATADA: MAX SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 29.611.653/0001-99

Prestação de Serviço no valor de: R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).

Material de consumo no valor de: R\$ 10.765,00 (dez mil e setecentos e sessenta e cinco reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação de serviço de instalação e manutenção dos equipamentos de segurança nas escolas da rede municipal de ensino e material de consumo (equipamentos de segurança, câmeras e outros).

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 17 de Maio de 2023.

Jean Vieira de Araújo

Presidente da CPL

Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021



SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS



Jornalcp



Correipopularro



Correipopular_



Youtube/cpnaweb

MÊS DE CONSCIENTIZAÇÃO PARA A REDUÇÃO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO

MAIO

Amarelo



No trânsito, o sentido é a vida!



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHEIRAS

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO****EXTRATO DA - ARP n° 021/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n° 029/2023**

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2172/2022
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER A OFICINA DA SECRETARIA DE OBRAS, E FROTAS DE VEÍCULOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES*, totalizando R\$ 152.496,33 (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e trinta e três centavos).

A ata na íntegra encontra-se no portal; <http://www.cpl@altoparaíso.ro.gov.br/> e <http://www.diariomunicipal.com.br/arom/>. Código Identificador: 65EC1B9D data de circulação 18/05/2023.

Alto Paraíso/RO, 17 de maio de 2023.

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos autos respectivos

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso – RO, **adjudica e homologa** a despesa por meio da **TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023**, referente ao Processo Administrativo n° 489/2022, cujo objeto é a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA RESTAURAÇÃO DA COBERTURA E PROJETO ELÉTRICO DA QUADRA POLIESPORTIVA ANTONIO RIGOTTO**” no valor Global de **R\$ 194.312,00 (Cento e noventa e quatro mil, trezentos e doze reais)** em favor da empresa **MEGAPIX CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ n° **21.603.075/0001-37**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer - SEMTUR.

Alto Paraíso-RO, 17 de maio de 2023.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

EDITAL DE COMPARCIMENTO

Nº. 1/2023

A Senhora:
ROLSE MARCIA CAMPOS

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da **Gerência Geral de Recursos Humanos**, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de comparecimento em 057/SEMAD/GGRH/2021.

Vimos através deste **EDITAL DE COMPARCIMENTO**, dirigido a Vossa Senhoria, **ROLSE MARCIA CAMPOS**, brasileira, ex servidora, portadora do RG nº 459178 SSP/RO e do CPF nº 421.441.752-68, ocupante do cargo de PROF 1 E 2 GRS L PLENA 40H, matrícula n. 90961, lotada na **Secretaria Municipal de Educação - SEMED** identifica-lhe que deverá no prazo máximo de **05 (cinco) dias** contados da data da publicação deste EDITAL, **comparecer na sede desta Gerência**, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação contratual Processo Nº1-10468/2014, junto a Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 15 de maio de 2023.

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 - Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por **INES DA SILVA PRIMO E SILVA**, GERENTE GERAL DE REC HUMANOS, em 15/05/2023 às 10:25, horário de Ji-Paraná/RO, com fclro no art. 19, do Decreto nº 436 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ informando o ID 116497 e o código verificador 62847CE2.

DocId: ID116497 v1

**ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS**
Oficiala - LUCÉLIA PITOMBEIRA BARRETO
Oficiala Substituta - ANDRÉIA SERAFIM DAMASCENO
Oficiala Substituta - JULIA LANNA DA SILVA SOUZA

EDITAL

Lucélia Pitombeira Barreto, Oficiala do 2º Ofício de Registro de Imóveis, por delegação e na forma da Lei, etc...

No uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 e parágrafos seguintes da Lei nº 9.514/97, bem como por requerimento da credora **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF**, instituição financeira sob a forma de empresa pública, criada pelo Decreto-Lei nº 759/1969, vinculada ao Ministério da Fazenda, regendo-se pelo Estatuto vigente na data da referida contratação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes ¼, na cidade de Brasília-DF, do Instrumento Particular de Contrato de Compra e Venda de Imóvel, Mútuo e Alienação Fiduciária em Garantia no Sistema Financeiro de Habitação - Carta de Crédito Individual FGTS/Programa Minha Casa Minha Vida - CCFGTS/PMCMV - SFH com Utilização do FGTS dos Devedores nº 8.444.1508891-8, firmada em 23 de março de 2017 (23/03/2017), matriculado sob o R-3-2.333, neste Cartório, referente ao imóvel situado na rua Irati, nº 3371, Lote de Terras Urbano nº 30-F, Quadra H, do Setor 07.03 - Boa Esperança, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, vem pelo presente **INTIMAR, TANIA MAGALHÃES NAZARE DE SIMIÃO**, brasileira, casada, estudante, portadora da Cédula de Identidade RG nº 889629-SSP/RO, inscrita no CPF/MF sob o nº 846.441.172-34, residente e domiciliada na rua Irati, nº 3371, bairro Boa Esperança, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos **vencidos, atualizados até 31 de março de 2023 (31/03/2023), corresponde a R\$ 3.113,64 (três mil, cento e treze reais e sessenta e quatro centavos)**, sujeitos a atualização até a data do efetivo pagamento, bem como despesas com intimação.

Demais informações no tocante as qualificações, elencadas no artigo 2º do provimento 61/17 do CNJ, são desconhecidos da credora “**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF**”, bem como desta Serventia, não ocasionado o indeferimento do presente edital de intimação, conforme § 1º e § 2º do mesmo provimento.

Vossa Senhoria deverá purgar a mora no 2º Ofício de Registro de Imóveis, situado na rua Manoel Franco, nº 619, bairro Nova Brasília, na cidade de Ji-Paraná-RO, no prazo **improrrogável de quinze (15) dias**, contados da última publicação do presente edital de intimação.

Salientamos ainda, que Vª. Sª também poderá efetuar a purga da mora no **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF** em sua agência na cidade de Ji-Paraná-RO dentro do prazo definido na respectiva intimação.

Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária acima mencionada, nos termos do § 7º, artigo n.º 26 da Lei Federal n.º 9.514/97.

Ji-Paraná-RO, 17 de maio de 2023.

Lucélia Pitombeira Barreto
Lucélia Pitombeira Barreto
Oficiala

**ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS**
Oficiala - LUCÉLIA PITOMBEIRA BARRETO
Oficiala Substituta - ANDRÉIA SERAFIM DAMASCENO
Oficiala Substituta - JULIA LANNA DA SILVA SOUZA

EDITAL

Lucélia Pitombeira Barreto, Oficiala do 2º Ofício de Registro de Imóveis, por delegação e na forma da Lei, etc...

No uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 e parágrafos seguintes da Lei nº 9.514/97, bem como por requerimento da credora **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF**, instituição financeira sob a forma de empresa pública, criada pelo Decreto-Lei nº 759/1969, vinculada ao Ministério da Fazenda, regendo-se pelo Estatuto vigente na data da referida contratação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes ¼, na cidade de Brasília-DF, do Instrumento Particular de Contrato de Compra e Venda de Imóvel, Mútuo e Alienação Fiduciária em Garantia no Sistema Financeiro de Habitação - Carta de Crédito Individual FGTS/Programa Minha Casa Minha Vida - CCFGTS/PMCMV - SFH com Utilização do FGTS dos Devedores nº 8.444.1508891-8, firmada em 23 de março de 2017 (23/03/2017), matriculado sob o R-3-2.333, neste Cartório, referente ao imóvel situado na rua Irati, nº 3371, Lote de Terras Urbano nº 30-F, Quadra H, do Setor 07.03 - Boa Esperança, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, vem pelo presente **INTIMAR, TANIA MAGALHÃES NAZARE DE SIMIÃO**, brasileira, casada, estudante, portadora da Cédula de Identidade RG nº 889629-SSP/RO, inscrita no CPF/MF sob o nº 846.441.172-34, residente e domiciliada na rua Rolim de Moura, nº 578, bairro Casa Alvorada, na cidade de Pimenta Bueno-RO, para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos **vencidos, atualizados até 31 de março de 2023 (31/03/2023), corresponde a R\$ 3.113,64 (três mil, cento e treze reais e sessenta e quatro centavos)**, sujeitos a atualização até a data do efetivo pagamento, bem como despesas com intimação.

Demais informações no tocante as qualificações, elencadas no artigo 2º do provimento 61/17 do CNJ, são desconhecidos da credora “**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF**”, bem como desta Serventia, não ocasionado o indeferimento do presente edital de intimação, conforme § 1º e § 2º do mesmo provimento.

Vossa Senhoria deverá purgar a mora no 2º Ofício de Registro de Imóveis, situado na rua Manoel Franco, nº 619, bairro Nova Brasília, na cidade de Ji-Paraná-RO, no prazo **improrrogável de quinze (15) dias**, contados da última publicação do presente edital de intimação.

Salientamos ainda, que Vª. Sª também poderá efetuar a purga da mora no **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF** em sua agência na cidade de Ji-Paraná-RO dentro do prazo definido na respectiva intimação.

Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária acima mencionada, nos termos do § 7º, artigo n.º 26 da Lei Federal n.º 9.514/97.

Ji-Paraná-RO, 17 de maio de 2023.

Lucélia Pitombeira Barreto
Lucélia Pitombeira Barreto
Oficiala



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

**ATA COMPLEMENTAR DE SESSÃO PÚBLICA
PROPOSTA DE PREÇOS**

**TOMADA DE PREÇO 07/CPL/2023, Menor Preço Global
PROCESSO N.º 467/SEMECE/2023**

OBJETO: Contratação de Empresa que tenha habilitação legal em execução de obras na Reforma e Ampliação Escola de Educação Infantil e Fundamental Duque de Caxias, com área de construção de 202,16 m2. Obra localizada sito a sítio a linha 64, Km 10, Zona Rural, neste Município, conforme projeto arquitetônico, memorial descritivo, especificações constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos que acompanham deste edital.

PRÉAMBULO

Em virtude da secretaria desta comissão esta em gozo de férias, fica nomeado o 3º membro Srº Crusnete Pereira de Almeida como secretária substituta desta comissão.

Conforme ATA DE SESSÃO PÚBLICA realizada no dia 04 de maio 2023 (04/05/2023). Às 08hrs00min (oito horas), onde declarou as empresas habilitadas para o certame, sendo elas:

JVF CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60

MRX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.946.845/0001-75

No dia 17 de maio de 2023. (05/2023), Às 09hrs30min (nove e trinta), reuniu-se no auditório da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, situada a Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, no Município de Mirante da Serra - RO, sendo a equipe de licitação designada através do DECRETO nº 3079/2022, para a Sessão Pública da Licitação em Epígrafe.

Estando a comissão permanente de licitação em posse dos envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas para o certame, ambos devidamente lacrados e sem rasuras.

DOS FATOS

Em ato contínuo, esta comissão faz a abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas para o certame.

A empresa JVF CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, após conferência de toda a documentação do envelope de proposta fica classificada por atender as exigências do edital.

A empresa MRX SOLUÇÕES LTDA, não atendeu todas as exigências do instrumento convocatório, no qual a mesma não apresentou o item 9.5 - O BDI constante da Proposta de preços deverá ter sua composição detalhada em planilha específica onde conste o detalhamento dos percentuais adotados, o lucro e demais elementos necessários a sua composição; ficando assim DESCLASSIFICADA para o certame em comento.

JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: JVF CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60 - valor da proposta - menor preço global, R\$: **432.292,54** (Quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

Razão Social: MRX SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.946.845/0001-75 - valor da proposta - menor preço global, R\$: **412.233,67** (Quatrocentos e dose mil duzentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos).

DO JULGAMENTO

Ante o exposto fica como **DETENTORA** do presente certame a empresa **JVF CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60** - valor da proposta - menor preço global, R\$: **432.292,54** (Quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

RECURSOS:

Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para caso queiram os representantes apresentar intenção de recurso ao feito. Tal prazo inicia ao término da sessão, dia **18/05/2023 a 24/05/2023**, desde já ficam informadas às licitantes participantes do certame sobre o resultado do julgamento de proposta de preços para o Tomada de Preços 05/CPL/2022, devendo, em caso de Recurso Administrativo ser comunicado através de Ofício em papel timbrado ou e-mail eletrônico até o dia **24 de maio de 2023**.

Tendo em vista que a falta de manifestação por parte da empresa caracterizará o decaimento do direito de recurso.

O prazo para apresentação do recurso são os constantes no Art. 109 da Lei 8.666/93:

Art. 109. Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei cabem:

I - recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato ou da lavratura da ata, nos casos de:

a) habilitação ou inabilitação do licitante;

b) julgamento das propostas;

(...)

Não havendo interposição de recurso até a data estipulada, será adjudicado a favor da empresa **JVF CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.373.909/0001-60**.

Nada mais havendo a relatar, o Sr. Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ATA, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações.

Mirante da Serra/RO, 17 de maio de 2023.

ASSINAM**A Comissão Permanente de Licitação**

Glauciano de Assis Silva
Presidente da CPL
(assinado eletronicamente)

Kethlen Milena Brum de Araujo
2º Membro
(assinado eletronicamente)

Eli Santos Souza
1º Membro
(assinado eletronicamente)

Crusnete Pereira de Almeida
3º Membro (Secretária Substituta)
(assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Oficiala - LUCÉLIA PITOMBEIRA BARRETO
Oficiala Substituta - ANDRÉIA SERAFIM DAMASCENO
Oficiala Substituta - JULIA LANNA DA SILVA SOUZA

EDITAL

Lucélia Pitombeira Barreto, Oficiala do 2º Ofício de Registro de Imóveis, por nomeação e na forma da Lei, etc...

No uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 e parágrafos seguintes da Lei nº 9.514/97, bem como por requerimento da credora CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, instituição financeira sob a forma de empresa pública, criada pelo Decreto-Lei nº 759/1969, vinculada ao Ministério da Fazenda, regendo-se pelo Estatuto vigente na data da referida contratação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, na cidade de Brasília-DF, do Instrumento Particular de Compra e Venda de Unidade Isolada e Mútuo com Obrigações e Alienação Fiduciária - Programa Carta de Crédito Individual - FGTS - Programa Minha Casa, Minha Vida nº 8.444.2016631-0, datado de 08 de fevereiro de 2019 (08/02/2019), matriculado sob o R-3-6.512, neste Cartório, referente ao imóvel situado na rua Dionísio dos Santos Lima, nº 1290, Lote de Terras Urbano nº 04-A, Quadra 28, do Loteamento Urbano denominado Parque Brasil, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, vem pelo presente **INTIMAR**, MONICA DARLEN DE SOUZA COSTA, brasileira, divorciada, não residente em união estável, auxiliar de escritório e assemelhadas, portadora da Cédula de Identidade RG nº 00001116554-SE/DE/RO, inscrita no CPF/MF sob o nº 009.502.852-85, residente e domiciliada na rua Dionísio dos Santos Lima, nº 1290, no Loteamento denominado Parque Brasil, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos, atualizados até 31 de março de 2023 (31/03/2023), corresponde a R\$ 3.051,32 (três mil, cinquenta e um reais e trinta e dois centavos), sujeitos a atualização até a data do efetivo pagamento, bem como despesas com intimação.

Demais informações no tocante às qualificações, elencadas no artigo 2º do provimento 61/17 do CNJ, são desconhecidas da credora "CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF", bem como desta Serventia, não ocasionado o indeferimento do presente edital de intimação, conforme § 1º e § 2º do mesmo provimento.

Vossa Senhoria deverá purgar a mora no 2º Ofício de Registro de Imóveis, situado na rua Manoel Franco, nº 619, bairro Nova Brasília, na cidade de Ji-Paraná-RO, no prazo **improrrogável de quinze (15) dias**, contados da última publicação do presente edital de intimação.

Salientamos ainda, que Vª Sª também poderá efetuar a purga da mora no CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF em sua agência na cidade de Ji-Paraná-RO dentro do prazo definido na respectiva intimação.

Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária acima mencionada, nos termos do § 7º, artigo nº 26 da Lei Federal nº 9.514/97.

Ji-Paraná-RO, 15 de maio de 2023.


Lucélia Pitombeira Barreto
Oficiala



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 717/SRP/2023
Modalidade: Pregão
Edital nº: 024/CP/PMMS/2023
Forma: Eletrônica

Julgamento do tipo: Menor preço por item
Modo de disputa: ABERTO
Valor estimado: R\$ 556.344,50
Amostra: Não

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual, futura e se necessário fornecimento de Medicamentos para atendimento da Assistência Farmacêutica na Atenção Básica, esse procedimento atenderá exclusivamente a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU do Município de Mirante da Serra/RO, mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses, devidamente autorizado por meio do Ofício 27/SEMUG/CP/RO/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

COM GRUPOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/ME/EPP E GRUPO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Mirante da Serra/RO, por intermédio do Setor de Licitações, do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 2.696, Lei Complementar nº 123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações, e em conformidade com a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.167, DE 31 DE MARÇO DE 2023 (Altera a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para prorrogar a possibilidade de uso da Lei nº 8.666).

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/05/2023
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/05/2023 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR: 31/05/2023 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 17 de maio de 2023.

Wilson Candido Araujo
Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021
(Assinado digitalmente)

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA através da Leiloeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Evanilde Aquino Pimentel, matrícula 015/2009 JUCER de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 2013 e Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com encerramento no dia **18 de maio de 2023** as 09:00hs.
Obs.: A abertura para captação de lances se dará com 5 dias de antecedência da data de encerramento.

Local eletrônico: www.rondonialeiloes.com.br
VISITAÇÃO: **08 a 12 de maio, das 8h às 13h**
Endereço para visitação: Rua José Camacho, 585, Olaria, Porto Velho/RO.

Contato da Leiloeira: (69) 99900-9299

LEILÃO DE BENS MÓVEIS

GEAP - FUNDAÇÃO SEGURIDADE SOCIAL, portador do CNPJ: 03.658.43.0026-30, torna público o presente edital de licitação sob modalidade LEILÃO do tipo maior lance ou oferta, dos bens móveis pertencentes ao patrimônio da empresa, classificados como inservíveis de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, Decreto nº 21.981/32 e N.º 22.427/33 e instrução normativa nº 113 de 28 de abril de 2011 e Lei nº 5.869, de 11 de janeiro de 1973, a ser realizado pelo leiloeiro oficial FELIPE CEZAR SOUSA E SILVA, Matrícula n.º 040/2022-JUCER/RO. O Leilão se dará da seguinte forma:

LOCAL: Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma eletrônica; <https://www.leiloesaguair.com.br/>

PRIMEIRO LEILÃO: 18/05/2023, às 10h00min.

SEGUNDO LEILÃO: 30/05/2023, às 10h00min.

Caso não venda no 1º leilão, fica agendando o 2º leilão:

Visitas: **15 a 17 de maio de 2023, no horário das 8:30 às 11:30 horas**, no endereço Avenida Carlos Gomes, 1223 - centro, Porto Velho-RO, 789000-030



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023 EMPRESAS RONDOPAV ASFALTOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023
PROCESSO Nº 252/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS-SEMSOP.

Aos 15 DE MAIO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º 16/GAB/PMMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: RONDOPAV ASFALTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 40.775.191/0001-88, estabelecida na: R MARILUZ Nº: 6038 PORTO VELHO-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: LEONARDO APARECIDO DA COSTA IZE, inscrito no CPF: 018.103.732-71, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA USINADA A QUENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MASSA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO COM CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS COMPOSTO COM AGREGADO DE PRETÓLEO, CONCRETO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO 50/70, COM BORRACHA MÓIDA DE PNEU FIBRA DE POLIPROPILENO	MARCA PROPRIA	1200	R\$ 27,50	R\$ 33.000,00

Fornecedor: RONDOPAV ASFALTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/CPF: 40.775.191/0001-88

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MASSA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO COM CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS COMPOSTO COM AGREGADO DE PRETÓLEO, CONCRETO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO 50/70, COM BORRACHA MÓIDA DE PNEU FIBRA DE POLIPROPILENO	MARCA PROPRIA	1200	R\$ 27,50	R\$ 33.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 33.000,00 (TRINTA E TRES MIL REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS - RO.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 143/SEMSAU/2023

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 1.507.403,85 (UM MILHÕES E QUINHENTOS E SETE MIL E QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO ITEM. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: **das 08h00min do dia 19/05/2023.**

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 31/05/2023.**

Todas as informações oficiais pertinentes ao presente certame poderão ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> > Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br.

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de Maio de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMMS/2022
Pregoeiro Oficial



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE CONVOCAÇÃO
DO SEGUNDO COLOCADO
NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 572/SEMASC/2022

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de cestas básicas, visando atender as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social, residentes e domiciliadas no município, solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do município.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que considerando o pedido de desistência da empresa J. SILVA PEIXOTO EIRELI alegando problemas particulares (falta de certidões), CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, conforme previsto itens 22.4 e 22.5 do Edital, a empresa EJC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI, CNPJ: 34.515.349/0001-88, classificada em segundo lugar do certame, para, caso aceite as mesmas condições oferecidas pelo licitante desclassificado, apresentar a proposta reformulada, bem como para assinatura da ata de registro de preço. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa e no fornecimento desses itens e se mantém o preço proposto à época da sessão.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Costa Marques/RO, 17 de maio de 2023.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 315/GAB/2022



EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 EMPRESAS: SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2023
PROCESSO Nº.181/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ORGAO PARTICIPANTE: SEMEC, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMOSP, SEMAD, SEMAF, SEMEL E CAMARA MUNICIPAL.

Aos 16 de MAIO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 10.891.397/0001-02, estabelecida na: RUA CAMPOS SALES Nº : 4061 SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: SIDNEI APARECIDO EGGERT, inscrito no CPF: 02.638.712-15 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 17/2023. RESOLVE Registrar Preço para Eventual Aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRAFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER. PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA	
CNPJ:10.891.397/0001-02	
ENDEREÇO: RUA CAMPOS SALES Nº : 4061	
CIDADE: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO	
CEP: 76935-000	
TELEFONE: (69) 8449-4711	
CELULAR: (69) 98449-4711	
EMAIL: digitaladesivos@hotmail.com	
REPRESENTANTE: SIDNEI APARECIDO EGGERT	
RG: 946.590 SSP/RO	
CPF: 02.638.712-15	

Forneecedor: SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 10.891.397/0001-02

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FORNECIMENTO DE FAIXA EM LONA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E RETIRADA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE. VALOR POR METRO QUADRADO. SERVIÇOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE	DIGITAL	962	RS 86,00	RS 82.732,00
2	FORNECIMENTO DE ADESIVO PARA APLICAÇÃO METÁLICAS, PLACAS DE MADEIRAS, PORTAS, JANELAS, VEÍCULOS INCLUINDO APLICAÇÃO DO ADESIVO. SERVIÇOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM RESOLUÇÃO DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA. (IN	DIGITAL	1087	RS 86,00	RS 93.482,00
3	CONFECCÕES DE FAIXAS EM TECIDOS	DIGITAL	1024	RS 86,00	RS 88.064,00
4	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PELÍCULAS PROTETORAS (INSULFILM) EM JANELAS, VEÍCULOS, PORTAS E PAREDES ENVIDRAÇADAS INCLUINDO MATERIAL. NO CASO DE VEÍCULOS DEVERA SER CONFORME LEIS VIGENTES. REFERENTE AO L	DIGITAL	1573	RS 86,00	RS 135.278,00
5	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC LAMINADO FLEXÍVEL, MEDINDO 85X54X0,76 MM DUPLA FACE COM CANTOS ARRENDONDADOS IMPRESSÃO COLORIDA 3 COES SEM TARJA MAGNÉTICA COM ARTE DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	DIGITAL	2490	RS 20,00	RS 49.800,00
6	SUPORTE RIIDO PARA CRACHÁ TIPO CARTÃO MEDINDO 86X54 MM INCOLOR.	DIGITAL	2490	RS 2,00	RS 4.980,00
7	CORDÃO PARA CRACHÁ 100% POLIESTER MEDINDO 10mm X 85cm NA COR AZUL ROYAL COM PRENDEDOR TIPO JACARE	DIGITAL	2490	RS 3,00	RS 7.470,00
8	CANECA PERSONALIZADA, COM ALÇA, EM ACRÍLICO, 300 ML, COLORIDA OU	DIGITAL	2222	RS 11,00	RS 24.442,00

	TRANSPARENTE, CONTENDO FRASES, NOMES, DATA. LOGOTIPO, IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDOS PELO GESTOR DA PASTA.				
9	CANECA PADRONIZADAS, COM ALÇA, EM ACRÍLICO, 300 ML, COLORIDA OU TRANSPARENTE, CONTENDO FRASES, NOMES, DATA. LOGOTIPO, IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDOS PELO GESTOR.	DIGITAL	3630	RS 8,00	RS 29.040,00
10	FOLDER FRENTE/VERSO, FORMATO ABERTO: 30 X 21 CM, FECHADO: 10 X 21 CM, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ LISO BRILHANTE 120 GR, ACABAMENTO REFLADO, 3 DOBRAS, INCLUSO ARTE FINAL. CONTENDO FRASES,	DIGITAL	8000	RS 0,77	RS 6.160,00
11	BANNER CONFECCIONADO EM LONA VINIL 1.00 X 0,60, EM CORES DE ALTA QUALIDADE. CONTENDO FRASES, NOMES, DATA, LOGOTIPO, IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDOS PELO GESTOR DA PASTA. INCLUINDO MATERIAL	DIGITAL	720	RS 75,00	RS 54.000,00
12	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA OU AMBIENTE TAMANHO: 30X7,5 CM EM PVC 2MMFUNDO PRATA COMTEXTO EICONOGRAFIA EMPRETO.	DIGITAL	388	RS 19,00	RS 7.372,00
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE RETANGULAR 13X	DIGITAL	50	RS 28,84	RS 1.442,00
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE TRIANGULAR 28 CM 32cm EM PVC 2mm ANTI-CHAMAS	DIGITAL	50	RS 40,01	RS 2.000,50
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE RETANGULAR 19X38 cm	DIGITAL	50	RS 37,15	RS 1.857,50
1	AGENCIA TRANSFUSIONAL FORMULÁRIO DE INFUSÃO DE FATOR VIII, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 21cm X 29cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO IMPRESSO EM CONFIGURAÇÃO PAISAGEM, CONFORME MO	DIGITAL	5	RS 30,00	RS 150,00
2	APAC. AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL, LAUDO DE SOLICITAÇÃO. FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESTABECIMENTO /IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE /FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 21cm X 29cm BLOCO COM 100 FOLHAS	DIGITAL	10	RS 30,00	RS 300,00
3	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 15cm X 11cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	5	RS 30,00	RS 150,00
4	ATESTADO MEDICO, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 15cm X 21cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM AZUL E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	10	RS 30,00	RS 300,00
5	BOLSA FAMILIA 1 E 2 VIGENCIA ATENDIMENTO TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE, (FRENTE E VERSO)	DIGITAL	10	RS 30,00	RS 300,00
6	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA ANIMAL, MEDINDO 10,5 cm x 7,0 cm, BLOCO COM 100 FOLHAS,	DIGITAL	50	RS 16,00	RS 800,00
7	DECLARAÇÃO DE PERMANÊNCIA DO PACIENTE NO HOSPITAL MUNICIPAL- FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 15cm X 21cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO	DIGITAL	4	RS 30,00	RS 120,00

	CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS:ALTERAR CABEÇA				
8	DIETA- FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 21cm X 29cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS:ALTERAR CABEÇALHO P/ HOSPITAL FIORINDO VICENSI.	DIGITAL	6	RS 40,00	RS 240,00
9	FICHA DE ATENDIMENTO NA URGENCIA TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	4	RS 20,00	RS 80,00
10	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE, FRENTE E VERS	DIGITAL	4	RS 20,00	RS 80,00
11	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	8	RS 20,00	RS 160,00
12	FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	6	RS 32,00	RS 192,00
13	FICHA DE ENCAMINHAMENTO-REFERENCIA, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 21cm X 29cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	30	RS 38,00	RS 1.140,00
14	FICHA DE LIMPEZA DE BANCADAS, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 21cm X 29cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	5	RS 38,00	RS 190,00
15	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	8	RS 38,00	RS 304,00
16	FICHA DE TEMPERATURA I MEDINDO TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	4	RS 38,00	RS 152,00
17	FICHA ODONTOGRAMA DE ATENDIMENTO TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE, FRENTE E VERSO	DIGITAL	4	RS 43,00	RS 172,00
18	FORMULÁRIOS DE LAUDO DE INSPEÇÃO COM 50 FOLHAS CADA, EM 3 VIA, IMPRESSOS EM PAPEL A4 CARBONADO.	DIGITAL	15	RS 71,67	RS 1.075,05
19	LAUDO TESTES RÁPIDOS HIV, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 15cm X 21cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO	DIGITAL	4	RS 38,00	RS 152,00
20	PLANILHA DE DIARREIA TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	4	RS 38,00	RS 152,00

21	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA "CANGURU" OU SEJA, BOLSA INTERNA, IMPRESSÃO COLORIDA NA PARTE EXTERNA (FRENTE E VERSO) COM PARTE INTERNA BRANCA, PAPEL CARTÃO 300 GR, TAMANHO 44X31CM, CONFORME APROVAÇÃO	DIGITAL	7	RS 7,30	RS 51,10
22	RECEITUÁRIO AZUL DE CONTROLE ESPECIAL FORMULÁRIO NA COR AZUL BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO EM PRETO E VERMELHO MEDINDO 6,5 cm x 18,5 cm ENUMERADO CONFORME SEQUECIA NUMÉRICA DISPONIBILIZADA PELA CONT	DIGITAL	10	RS 34,92	RS 349,20
23	RECEITUÁRIO COMUM 1VIA MEDINDO 14,8 cm x 21 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	10	RS 20,81	RS 208,10
24	CONFEÇÃO DE FICHA RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 02 VIAS COLORIDA, SEGUNDA VIA CARBONADA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 13 CM X 19 CM, INCLUINDO CRIAÇÃO DE ARTE.	DIGITAL	20	RS 73,33	RS 1.466,60
25	RECEITUÁRIO, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 15cm X 21cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	20	RS 20,81	RS 416,20
26	REQUERIMENTO DE FÉRIAS, FOLHA DE PAPEL A4 MEDINDO 21cm X 29cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	10	RS 38,00	RS 380,00

27	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO TAMANHO A4 MEDINDO 21 cm x 29,7 cm BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE (FRENTE E VERSO)	DIGITAL	4	RS 20,00	RS 80,00
28	CONFEÇÃO DE FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 20 CM X 27 CM, INCLUINDO CRIAÇÃO DE ARTE.	DIGITAL	4	RS 20,00	RS 80,00
29	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS MEDINDO 14,8 cm x 21 cm BLOCO COM 50 FOLHAS BRANCAS IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE	DIGITAL	50	RS 12,00	RS 600,00
30	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TÉRMICA ADULTO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: TAMANHO DO PAPEL: 25MM X 279,4MM TIPO DE PAPEL: POLIPROPILENO QUANTIDADE DE FOLHAS: 200 GRAMAGEM: 61 G ACABAMENT	DIGITAL	10	RS 120,00	RS 1.200,00
31	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE, BLOCO COM 100 FOLHAS BRANCAS IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	DIGITAL	5	RS 25,00	RS 125,00
32	PAPEL FOTOGRÁFICO 115GR A4, FORMATO 210 MM X 297 MM, ACABAMENTO GLOSSY BRILHANTE (SUPPORTA IMPRESSÕES DIGITAIS), PACOTE COM 100 FOLHAS.	DIGITAL	70	RS 35,00	RS 2.450,00

33	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL CARTOLINA 370 G PASTA VINCADA, COM PREGAS (P/ GRANDES VOLUMES), ABERTA: ALT. 345 MM X LAR. 518 MM; DOBRADA: ALT. 345 MM X LAR 259 MM.	DIGITAL	2000	RS 2,40	RS 4.800,00
34	BLOCO DE FICHA DE MATRÍCULA EMPRESSO EM PAPEL BRANCO FORMATO A4, COM GRAMATURA 75GM2 21X29,7CM BLOCO COM 100 PAGINAS	DIGITAL	400	RS 21,00	RS 8.400,00
35	BLOCO DE REQUISIÇÃO FORMATO 16, 14X21CM, PAPEL 18KG DUAS VIAS NUMERADAS	DIGITAL	100	RS 22,00	RS 2.200,00
36	PASTA ESCOLAR 48X33 CM EM CARTOLINA COR AMARELA COM INFORMAÇÕES IMPRESSA NA COR PRETA	DIGITAL	3000	RS 4,00	RS 12.000,00
37	CONFEÇÃO DE CARTAZ DE PAPEL KRAFT BRANCO MEDINDO	DIGITAL	150	RS 12,00	RS 1.800,00
38	Encadernação espiral com capa plástica ate 50 folhas.	DIGITAL	10	RS 5,00	RS 50,00
39	Encadernação espiral com capa plástica ate 100 folhas.	DIGITAL	365	RS 9,00	RS 3.285,00
40	Encadernação espiral com capa plástica ate 150 folhas.	DIGITAL	730	RS 10,00	RS 7.300,00
41	FOTOCOPIA EM PRETO E BRANCO, TAMANHOS OFICIO E A4	DIGITAL	20000	RS 0,50	RS 10.000,00
42	PROTURIÁRIO DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO FAMILIAR: FORMATO A4, COM GRAMATURA 75GM2 COM APROXIMADAMENTE 80 PAG. COLORIDAS ENCADERNADO (MODELO DISPONÍVEL DA SECRETARIA)	DIGITAL	500	RS 33,00	RS 16.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 668.070,25 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 387-1/GABINETE/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/
CPL/2023

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores; **ADJUDICO E HOMOLOGO** o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e; **DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO E HOMOLOGO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/CPL/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 387-1/GABINETE/2023, QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ASSOCIAÇÃO ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E CULTURA DO MUNICÍPIO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NOS AUTOS.**

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): NORTE BRASIL SERVICOS E REPRESENTACOES - ME - CNPJ: 40.725.403/0001-12, NO VALOR TOTAL DE R\$ 102.400,00 (CENTO E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 17 DE MAIO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/CPL/2023
PROCESSO Nº 534-1/SEMOURB/2023

Convênio Plataforma + Brasil nº 916330/2021/DPCN

O Município de Alvorada d'Oeste/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeado pelo **Decreto Municipal nº 017/GAB/PREF/2023 de 09/02/2023**, torna público, para o conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a **LICITAÇÃO**, sob a modalidade de **TOMADA DE PREÇOS Nº 002/CPL/2023**, do tipo **menor preço**, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por **preço global**, nos termos da Lei Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a **SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Iluminação em Via Urbana, com Substituição de Postes, Lâmpadas Comum por LED e Braços para Luminárias, no Distrito de Tancredópolis, Município de Alvorada d'Oeste/RO.** Conforme **Convênio Plataforma + Brasil nº 916330/2021/DPCN**, Planilha Orçamentária e Descritiva, Memória de Cálculo, Cronograma Físico-Financeiro, Plano de Trabalho, Projetos e demais documentos acostados nos autos.

Valor Estimado: R\$ 301.500,00 (Trezentos e um mil e quinhentos reais).

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
15.1220009.1036	4.4.90.51-99	Convênio nº 916330/2021/DPCN	511
15.1220009.1036	4.4.90.51-99	Contrapartida	516

A abertura será realizada no dia **02 de junho de 2023, às 08h30 (oito horas e trinta minutos)**, na sala de licitação na sede desta Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento dos interessados, no site www.alvoradadoeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Marechal Deodoro, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada d'Oeste/RO.

Alvorada d'Oeste/RO, 17 de maio de 2023.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PRESIDENTE/CPL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 574.12-1-2023/SEMAF, REFERENTE À ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 412/SEMAD/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL COSTA MARQUES - RO - PROCESSO Nº 574.12-1-2023/SEMAF/CARONA, CONFORME DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013.

QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO PARA 37º ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE ALVORADA D'OESTE/RO, PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 412/SEMAD/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL COSTA MARQUES, TENDO ESTES À FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAF DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE/RO, COM RECURSOS PRÓPRIOS, HOMOLOGO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S):

LEO COMERCIO, SERVICOS E EVENTOS EIRELI, NO VALOR DE R\$ 11.833,33 (ONZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS).

ALVORADA D'OESTE/RO, 17 DE MAIO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL